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Sposób wytwarzania paszowego suszu
z uparowanych ziemniaków

Znany sposób wytwarzania paszowych płatków
z sparowanych ziemniaków jest nieekonomiczny
z uwagi na konieczność kosztownego ogrzewania
mało przepustowych walców płatkarskich parą
ostrą z niezbędnej kotłowni.

Sposobem według wynalazku uzyskuje się ob¬
niżenie kosztów utrwalania uparowanych ziemnia¬
ków na szusz paszowy do poziomu kosztów susze¬
nia traw lub wysłodków (buraczanych przez peł¬
niejsze wykorzystanie suszarni rolniczych lub
przemysłowych, w których odpowiednio sprosz¬
kowaną masę ziemniaczaną można wysuszyć za
pomocą gazów spalinowych o temperaturze po¬
wyżej 500°.

Sposób wytwarzania paszowego suszu ziemnia¬
czanego polega na tym, że gorące luparowane i roz¬
drobnione ziemniaki przed ich wysuszeniem pod¬
daje się wymieszaniu z mieloną sieczką słomy
i z zawracaną do cyklu produkcyjnego częścią go¬
towanego wysuszonego już produktu. Przez do¬
mieszkę mielonej sieczki słomy, w której włókniste
komórki są silnie uszkodzone oraz zawróconego
suszu z skleikowanymi gałeczkami krochmalu
zamkniętymi w nie luszkodzonych otoczkach błon¬
nikowych komórek ziemniaka uzyskuje się mie-
szainkę stosunkowo bardzo wilgotną, a mimo to
dostatecznie sypką, nadającą się do szybkiego wy¬
suszenia w strumieniu gazów spalinowych o tem¬
peraturze 500—800°C.
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Dozowanie do mieszarki ślimakowej o działaniu
ciągłym jest tak uregulowane, aby na około 100
części wagowych uparowanych ziemniaków przy¬
padało 7—12 części wagowych mielonej sieczki
słomy i 20—40 części wagowych pobieranego z su¬
szarki gorącego suszu przeznaczonego do zawrotu.
Z grubsza wymieszany półprodukt o wypadkowej
wilgotności 55—65% proszkuje się z kolei na sitach
rozdrabniacza. Do tego celu wykorzystuje się kon¬
wencjonalny osiewacz szczotkowy, w którym gęste
sita zastępuje się rzadkimi o około 2 oczkach na
1 cm. Zastosować tu można także inne prostsze
urządzenie w kształcie pochyłego koryta, którego
okrągłe dno stanowią rzadkie sita. Wewnątrz na
wale obracające się szczotki wykonują pracę roz-
kruszania grud. Przez sita przechodzi sypki pro¬
szek o dostatecznie dużej zawartości wilgoci, aby
produkt nie uległ przesuszeniu, spieczeniu lub
przypaleniu w trakcie kolejnego suszenia w stru¬
mieniu gazów spalinowych o temperaturze 500°—
—800°C.

Celem zapoczątkowania właściwego procesu su¬
szenia, brakujący gotowy produkt przeznaczony do
zawrotu zastępuje się równoważną ilością suszu
ziemniaczanego przygotowanego przez mechanicz¬
ne odwodnienie i wysuszenie roztartych na miaz¬
gę ziemniaków surowych. V przypadku koniecz¬
ności doraźnego utrwalenia narażonego na gnicie
lub zmarzniętego surowca ziemniaczanego w okre¬
sie kampanijnym suszarni rolniczych lub przemy-
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słowych uparowane ziemniaki z domieszką około
10°/o mielonej sieczki słomy (poddaje się kiszeniu.
Dopiero z chwilą zwolnienia się suszarni przekazu¬
je się kiszonkę do wysuszenia gorącymi spalinami
po uprzednim wymieszaniu z gotowym paszowym
suszem na sypki proszek o wypadkowej wilgotnoś¬
ci 55—€5°/o.

W skojarzonym procesie utrwalania uparpwa-
nych ziemniaków i utylizacji słomy do celów pa¬
szowych według wynalazku można rozdrobnioną
sieczkę słomy zastąpić częściowo lufo całkowicie
mieloną sieczką siana. W ten sposób za pomocą
wymieszania z gorącą uparowaną masą ziemnia¬
czaną rozdrobnionej sieczki siana i części zawró¬
conego gotowego produktu uzyskuje się sypką wil¬
gotną mieszankę ziemniaczaną wzbogaconą w biał¬
ko i zawierającą zaparzony błonnik siana. Sporzą¬
dzona niekleista mieszanka ziemniaczamo-sienna
o wypadkowej wilgotności 55—65tyo równie łatwo
daje się zgrainiulować i wysuszyć mniej lub więcej
błyskawicznie gorącymi gazami spalinowymi w do¬
wolnej suszarce rolniczej lufo przemysłowej.

4

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania paszowego suszu z uparo-
wanych ziemniaków, znamienny tym, że 100

5 części wagowych uparowanych ziemniaków
miesza się w mieszarce ślimakowej z 7—12 czę¬
ściami wagowymi mielonej suchej sieczki sło¬
my i 20—40 częściami przeznaczonego do zawro¬
tu gotowego suszu, po czym mieszaninę roz-

10 drabnia się na sitach o około 2 oczkach ma 1 cm,
a otrzymany produkt o wilgotności wypadko¬
wej 55^65% suszy się w strumieniu gazów spa¬
linowych o temperaturze 500—800°C.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
15 mieloną sieczkę słomy częściowo lub całkowicie

zastępuje się mieloną sieczką siana.

3. Odmiana sposobu według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienna tym, że przeznaczony do zawrotu goto¬
wy susz ziemniaczany dodaje się dopiero po

20 dłuższym lub krótszym czasie kiszenia mieszan¬
ki uparowanej masy ziemniaczanej z mieloną
sieczką słomy lub siania.

Z.G. „Ruch" W-wa, zam. 112-65 nakład 200 eg2.
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